
2015-2016年度　国際ロータリーテーマ　｢世界へのプレゼントになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢ きちんと　楽しく　我らはロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：河合　洋　副会長：本郷　滋　会長エレクト：小野澤亮介　幹事：櫟本健夫　会報関連委員長：服部浩美　会報リーダー：林　一好

8月 19日　第 1147回例会 2015年 8月 19日発行（No.1101）

ビュッフェ例会
－会員懇談－

本日の卓話

ガバナー公式訪問

鈴木     喬　様（東京江北 RC）

第 2580 地区ガバナー

卓話をされる鈴木　喬ガバナー

クラブ協議会の様子

次回の例会（8月 26日）

「東北復興支援談と
岩見沢身障者支援施設」

大川　　豊　様代表取締役
大川興業㈱

紹介者　渡辺新吉会員 会長報告

1．先日の「第 3 回　東京ドーム少年野球大会」で

は会員各位、そして実行委員会の皆様のご協力

により成功裡に終了出来たこと、御礼を申し上

げます。

当日の子供たちの笑顔や歓声が、我々の心によ

り深い達成感をもたらしたと思います。

まだ、報告書などの後処理も残ってはおります

が、改めまして、感謝申し上げます。

ありがとうございました。

幹事報告

1．「コーディネーターニュース」8 月号を各テーブ

ルに配布いたしました。

2．こころの東京革命協会より会報第 43 号が届きま

したので、各テーブルに配布いたしました。

3．ロータリー財団より、今年 1 月から 6 月末まで

にいただいた寄付についての確定申告用領収書

が届きました。

該当する方のメールボックスへ配布をいたしま

したので、ご確認下さい。

領収書は再発行が出来ませんので、確定申告時

期まで保管をお願いいたします。

4．青少年交換学生　ノエミさんは今週 8月 8日（土）

～ 18 日（火）まで、地区委員会主催のサマーキャ

ンプに参加します。

鈴木　風さんについては、8月 23 日（日）にチェ

コへ出発します。

言葉も習慣も異なる国での生活が始まり、大変

とは思いますが実りある留学生活を送られるよ

うに祈っています。

8月 5日　第 1146回例会報告

東京本郷ロータリークラブ週報



出 席

会員数：51名　欠席出席免除者：4名　出席数：41名

欠席数：6名　出席率：87.23％

7 月 22日修正後出席率：87.23％

クラブゲスト：鈴木　喬様（地区ガバナー）

坂田修一様（地区幹事）　　　　　

服部支朗様（北分区ガバナー補佐）

木﨑重安様（北分区分区幹事）　　

岸　義之様（北分区分区副幹事）　

髙橋　哲様（地区青少年交換委員）

名井尚子様

　（青少年交換第1ホストファミリー）

永藤寛太郎さん

　（ジュニアカウンセラー）

ノエミ・デロウロウさん　　

　（青少年交換受入学生）

鈴木　風さん（青少年交換派遣学生）

馬　紅梅さん（米山奨学生）
ニコニコＢＯＸ	 58,759円

累　　計	 232,759円

ニコニコＢＯＸ

＊服部支朗様（ガバナー補佐）
木﨑重安様（分区幹事）
岸　義之様（分区副幹事）
本日は、ガバナーに随行してまいりました。よろ
しくお願いいたします。また、先日の事前訪問で
は、大変お世話になりました。ありがとうござい
ました。

＊髙橋　哲様（地区青少年交換委員）
来日学生ノエミさんを１年間宜しくお願い致しま
す。

＊加藤利雄会員
少年野球、無事終了を自祝。

＊小出　豊会員
第３回東京ドーム少年野球大会に、会員の皆様の
ご協力大変ありがとうございました。

＊新里時夫会員
鈴木ガバナー、１年間よろしくお願いします。名
井さん、１年間ノエミのケアをよろしくお願いし
ます。

＊松下和正会員
鈴木喬ガバナー、お待ちしてました。１年間宜し
くお願いします。ノエミさん、素晴らしい留学に
しましょうね。名井さんファーストホストファミ
リー感謝しています。

＊鈴木嘉男会員
東京ドーム少年野球大会が成功裡に開催出来たこ
とを祝して。

5．会長からもお話しがありましたが、東京ドーム

少年野球大会が無事終了し、安心いたしました。

皆様方のご協力に心より感謝申し上げます。

本日、野球大会ロゴマーク入りのタオルをメー

ルボックスへ配布いたしましたので、ご確認を

お願いいたします。

6．来週の 8月 12 日は休会となります。

また、それにあわせ 8 月 10（月）～ 14 日（金）

までが事務局の夏季休暇となりますので、ご留

意のほどお願いいたします。

青少年交換受入学生　ノエミ・デロウロウさん
「1年間　よろしくお願いします！」

青少年交換派遣学生　鈴木　風さん
「8月 23 日にチェコへ出発です！
（ブリティッシュ・エアウェイズ

BA008 便　8時 50 分　羽田発です）」

＊深澤会員、服部会員、小林会員、山田会員、
　靍岡会員
昨日、8 月 4 日鰻伊豆栄本店にて合同の炉辺集会
をしました。猛暑の中ビールお酒もすすみ、美味
しい鰻を食べながら、本郷 RC の 25 年、昔の話や
最近の事、諸々いろいろな話で盛り上がり、５人
全員楽しくゆかいな、そして有意義な炉辺集会で
した。食事代の残金をニコニコに致しました。

＊杉崎眞弥会員
プレゼントありがとうございます。年金まで後２
年ガンバリます。

＊本郷　滋会員
第３回東京ドーム少年野球大会が無事終了しまし
た。全員参加で終わった事を祝います。

＊秋本康彦会員
復興支援事業としての第３回東京ドーム少年野球
大会無事に終らす事が出来ました。３年間にわた
り、この事業に関わられた事御礼申し上げると共
に大変誇りに思います。有りがとうございました。

＊渡辺新吉会員
家内の誕生日を祝っていただきありがとうござい
ます。

＊河合　洋会員
ガバナー訪問、ありがとうございます。また誕生
日祝をありがとうございました。

＊松岡　浩会員
山路さん、先日はどうもありがとうございました。
今度デートに使わせて頂きます。もちろん、妻との。
家からも近いので。


